PAGE
4

[image: image1.jpg]

                                                                                                     проект
РЕШЕНИЕ

Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»
«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн  Кенешсы
Об утверждении Перечня ключевых показателей и

их целевых значений, индикативных показателей

при осуществлении муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»
«___»  __________2022 года
         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский

район Удмуртской Республики»                                                     С.К. Булдаков

И.о. Главы муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район

Удмуртской Республики»                                                                Е.А. Касимова
Проект решения вносит                                                                    А.Н. Смирнов

Согласовано:

Заместитель главы Администрации
                                            И.В. Матушкина

Начальник отдела экономики                                                           Т.В. Борисова
Начальник правового отдела                                                       М.С. Гиздуллина

Руководитель Аппарата                                                                    Г.А. Касимова
пос. Балезино

«__» _________2022 год

№_______
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ

Балезинский район

Удмуртской Республики»
от ______ № ____
Ключевые показатели и их целевые значения

Оценка результативности и эффективности деятельности Управления осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального земельного контроля.

В систему показателей результативности и эффективности деятельности входят:

1) ключевые показатели муниципального земельного контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должно обеспечить Управление имущественных и земельных отношений:
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований земельного законодательства
	70%

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Доля проверок на результаты которых поданы жалобы
	0%

2) индикативные показатели видов контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

Индикативные показатели
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля (указать количественные значения);

2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий (указать количественные значения);
3) количество проведенных органом муниципального контроля плановых контрольных мероприятий (указать количественные значения);

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия (указать количественные значения);

4) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований (указать количественные значения);

5) количество устраненных нарушений обязательных требований (указать количественные значения);

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия (указать количественные значения);

7) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований (указать количественные значения);
        8) количество проведенных профилактических мероприятий, проведенных за отчетный период (указать количественные значения);
        9) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период (указать количественные значения);

       10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.

Исп.: В.В. Варзегова